
ZBIERANIE MATERIAŁÓW 
DO PRACY

Bazy danych



Materiały dostępne poprzez Bibliotekę Uniwersytecką

Większość licencjonowanych baz danych i czasopism elektronicznych dostępna jest z komputerów

uczelnianych Uniwersytetu Wrocławskiego. Z niektórych baz danych (głównie na dyskach optycznych

CD-ROM) można korzystać tylko w Oddziale Informacji Naukowej BUWr. Natomiast wszystkie źródła

internetowe, e-książki oraz niektóre czasopisma i bazy danych – dla każdej osoby zainteresowanej –

dostępne są z dowolnego komputera. Aby ułatwić dostęp do prezentowanych w tym module źródeł

informacji, zostały one uporządkowane zarówno alfabetycznie, jak i dziedzinowo.

Z czasopism elektronicznych można również skorzystać, wchodząc do nich przez serwis wydawcy lub

dystrybutora. Alfabetyczna lista tytułów czasopism elektronicznych zawiera informacje o: tytule

czasopisma, numerze ISSN, dostępnych rocznikach, bazie, w której znajduje się dane czasopismo, oraz ew.

karencji (najnowsze numery czasopisma dostępne są po określonym czasie). Dla ułatwienia poruszania się

w wielotysięcznym zbiorze czasopism elektronicznych, zainstalowano podręczną wyszukiwarkę, która

umożliwia wyszukiwanie czasopism według słów zawartych w ich tytułach lub po numerze ISSN.

Moduł „Przydatne adresy” zawiera wyselekcjonowane przez personel biblioteczny adresy internetowe

różnorodnych źródeł informacji, które mogą okazać się interesujące zarówno dla pracowników, jak i dla

studentów Uniwersytetu Wrocławskiego. Przydatne połączenia internetowe uporządkowano według

kategorii uwzględnianych w menu bocznym (z lewej strony). Osobno, jako uniwersalne źródła

informacyjne, wydzielono adresy internetowe słowników i encyklopedii.

Zgromadzone w module „Źródła internetowe” linki stwarzają użytkownikom możliwość szybkiego

dostępu do uporządkowanych dziedzinowo źródeł informacji naukowej, prezentowanych w wersji

skróconej (np. opis treści, opis bibliograficzny, abstrakt) oraz pełnotekstowej.





Prawnicza i Ekonomiczna Biblioteka Cyfrowa

Prezentuje zarówno zdigitalizowane dzieła prawnicze mające wartość 

historyczną, jak również profesjonalne materiały edukacyjne i naukowe 

wspomagające proces dydaktyczny oraz badawczy w zakresie nauk 

prawniczych, administracyjnych i ekonomii. W ramach tej kolekcji powstanie 

podkolekcja, w której udostępnione będą treści multimedialne na zasadzie 

usługi strumieniowania, zawierające „utwory” multimedialne przygotowywane 

na użytek dydaktyki oraz związane z najważniejszymi wydarzeniami na 

uczelni.

Link do strony:

http://www.bibliotekacyfrowa.pl/dlibra/collectiondescription?dirids=53.

Dostęp otwarty.

http://www.bibliotekacyfrowa.pl/dlibra/collectiondescription?dirids=53




Repozytorium UWr. 
Repozytorium UWr. – inicjatywa BU, 
mająca na celu ewidencję, archiwizację        
i upowszechnianie dorobku naukowego 
pracowników oraz promowanie badań 
naukowych prowadzonych na Uczelni. 
Dostęp otwarty. 

Link do Kolekcji Wydziału Prawa, 
Administracji i Ekonomii:

http://www.repozytorium.uni.wroc.pl/dlib
ra/collectiondescription?dirids=97

http://www.repozytorium.uni.wroc.pl/dlibra/collectiondescription?dirids=97


Wyszukiwarka SUMMOM

Naukowcy i studenci UWr. korzystają obecnie z wielotysięcznej  liczby naukowych publikacji 

elektronicznych wydanych przez prestiżowe wydawnictwa naukowe. Rozproszone w wielu 

bazach zasoby przeszukuje w jednym miejscu Multiwyszukiwarka Summon. 

Przeszukuje ona po słowach kluczowych bieżące i archiwalne publikacje, wskazuje na ich 

dostępność, linkuje do elektronicznych platform wydawców, do repozytorium UWr., do 

Biblioteki Cyfrowej UWr., do katalogu bibliotecznego online. Przeszukuje licencjonowane 

elektroniczne zasoby UWr. 

Inteligentny Summon sugeruje doprecyzowanie wyników. Wskazuje liczbę wyszukanych 

publikacji z tekstem, artykułów recenzowanych, artykułów z gazet, z katalogu bibliotecznego, 

a nawet spoza kolekcji bibliotecznych.

Wyszukiwanie jest tak proste jak w Google Scholar, natomiast publikacje pochodzą z subskrypcji 

wydawnictw elektronicznych UWr. na platformach prestiżowych wydawców i ich agregatorach, 

takich jak JSTOR, Cairn, EBSCO, Ebrary Academic Complete, Springer, Elsevier i inne.



Wyszukiwarka SUMMON – wyszukiwanie zaawansowane



BazEkon

Baza danych współtworzona przez Bibliotekę Główną Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie, Bibliotekę Główną Uniwersytetu Ekonomicznego 

we Wrocławiu, Bibliotekę Główną Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, 

Bibliotekę Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, Bibliotekę Główną 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach oraz biblioteki wydziałowe 

Uniwersytetu Szczecińskiego, zawierająca abstrakty lub pełne artykuły naukowe 

o tematyce ekonomicznej i tematach pokrewnych.

Baza udostępnia także nakładkę – program bibliometryczny Cytowania w 

BazEkon, który przetwarza zarejestrowane w niej przypisy literaturowe 

artykułów. Program oblicza indeks Hirscha i liczbę cytowań dla występujących 

w tych przypisach autorów i czasopism.

Link do bazy: https://bazybg.uek.krakow.pl/bazekon/.

https://bazybg.uek.krakow.pl/bazekon/




Bazhum – czasopisma humanistyczne i społeczne 
w Internecie 

Baza bibliograficzna rejestrująca całą zawartość czasopism od pierwszych numerów do bieżących, 

prowadzona przez Muzeum Historii Polski. Każdy artykuł jest opisywany z osobna. Metadane są 

udostępnione z możliwością masowego eksportu i ponownego wykorzystania. Równolegle udostępniono 

pełnotekstową kolekcję 17 mazowieckich czasopism regionalnych http://mazowsze.hist.pl oraz 

czasopisma Instytutu Historii Nauki i Techniki PAN.

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego w komunikacie z dnia 29 maja 2013 r. w sprawie kryteriów 

i trybu oceny czasopism naukowych umieściło bazę na liście baz referencyjnych uwzględnianych przy 

ocenianiu i ewaluacji czasopism. Obecność czasopisma naukowego w bazie referencyjnej jest jedną 

z kluczowych wytycznych branych pod uwagę przy punktowaniu czasopism.

Standardy

Opisy bibliograficzne dla każdego artykułu z osobna w oparciu o format MARC 21. 

Digitalizacja zgodna z normami określonymi przez Bibliotekę Narodową i Narodowe Archiwum 

Cyfrowe. Opracowanie techniczne skanów i przygotowanie plików do publikacji w sieci. 

OCR umożliwiający przeszukiwanie artykułów. 

Cele

Bazhum jest narzędziem wspierającym badania naukowe i edukację. Promuje otwarty dostęp do treści 

naukowych. Dzięki umieszczaniu czasopism w bazie znacznie prostsze jest pozyskiwanie, 

porządkowanie, agregowanie i przekazywanie wartościowych informacji. Czynności te wymagają mniej 

czasu i zapewniają bardziej precyzyjne wyniki. Ułatwia korzystanie z trudno dostępnych materiałów. 

Link do bazy: http://bazhum.muzhp.pl/.

http://bazhum.muzhp.pl/


Przegląd Bibliograficzny Czasopiśmiennictwa 

Ekonomicznego 
1994-2011

BAZHUM



Link do strony: https://fbc.pionier.net.pl
W bazie w znacznej części jest dostęp otwarty do pełnego tekstu

FEDERACJA BIBLIOTEK CYFROWYCH
W bazie są zawarte zbiory polskich instytucji kultury on-line. Baza ta liczy już ok. 5 mln obiektów! 

https://fbc.pionier.net.pl/


Czasopisma w kolekcji FBC

Zbiory prasy z kolekcji polskich 
instytucji kultury i nauki znajdują się 
w nowym serwisie tematycznym 
FBC Czasopisma, dostępnym pod 
adresem http://czasopisma.fbc.net.pl/.

Serwis oferuje dostęp do kilku 
tysięcy tytułów czasopism ze zbiorów 
wszystkich instytucji dostarczających 
dane do FBC. 

Dane w portalu FBC Czasopisma 
można przeszukiwać na podstawie 
tytułu i słów kluczowych związanych 
z tematyką czasopisma, a także 
filtrować po języku, dacie i miejscu 
wydania oraz źródłowej bibliotece 
cyfrowej. W znacznej części dostęp 
otwarty.

http://czasopisma.fbc.net.pl/



